
Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Por lo expuesto, solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la presente.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Mari na
Conce•

Concejo Delib

OVIEDO

I M.P.F.
ante de Us uaia

"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

-	 ,
CONCE.10 DEL7317.ANTE USHUAIA

MESADE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INGRESADOS

	 H

N:teN

0s.ro"	 –1—,...E	 FOjes: 	

... -Gtrado:	 1
- 7 7 -2.1-ER-ablik-Ii

1 R eclloido: 	
Itt	

iv

Legisl..00P
utteett) Deliberan e Ushuata 

Ushuaia, 28 de Octubre de 2022.-

NOTA N o 21 5/2022
LETRA: BMPF – AMO

Señor Presidente
Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos
de remitirle el siguiente Proyecto de RESOLUCIÓN para que sea incorporado y tratado en
la próxima Sesión Ordinaria, en virtud de los siguientes fundamentos.

Vecinos de nuestra Ciudad nos han transmitido su
preocupación en torno a una serie de hechos registrados recientemente en el

Cementerio Parque del Mar; producto de la falta de seguridad y vigilancia en dicho
espacio municipal.

A las deficiencias en el mantenimiento del espacio

donde descansan los restos de nuestros vecinos, se suman los hechos de vandalismo

registrados en algunos de los nichos, placas y presentes que fueron colocados por

familiares de los difuntos; lo cual constituye un serio perjuicio al honor de las personas y

una falta de respeto absoluta hacia quienes atraviesan el duelo por la pérdida de un ser
querido.

Con el objetivo de evitar que las mencionadas
situaciones se repitan en el futuro, consideramos oportuno solicitar al Ejecutivo Municipal

la implementación de un sistema de seguridad, de manera permanente, así como la

colocación de cámaras de videovigilancia en el predio; lo cual podría contribuir a la
reducción y eliminación de este tipo de actos lamentables.



"2022 — 40 0 Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Coneejo Deliberante
de fa Ciudad de clishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, proceda a implementar un sistema de guardias que incluya

recorridas permanentes durante el horario devisitas en el Cementerio Parque del Mar, a
los fines de evitar hechos de vandalismo en el espacio municipal donde descansan los
restos de integrantes de nuestra comunidad.

ARTÍCULO 2°.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del
área que corresponda, analice la factibilidad de colocar una sistema de cámaras de

videovigilancia en el predio del Cementerio Parque del Mar, a los fines de advertir e

identificar ante las autoridades pertinentes, hechos de vandalismo que pudieran
producirse dentro de dicho espacio municipal.

ARTÍCULO 3°.- De Forma.

Madan
Conce

Concejo Delib

OVIEDO
al M.P.F.
rante de Us uaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

